Ceb|0 Ovérena historie

Analyza vyvoje cen motorovych
vozidel za rok

Spolecnost Cebia vstoupila pfed vice nez péti roky do oblasti ocenovani motorovych vozidel a stanovovani jejich
trznich cen. V roce 2017 se stala poprvé nejvétSim on-line poskytovatelem této sluzby v oblasti stfedni Evropy a
svou silnou pozici si udrzela i v roce 2019, kdy systém CebiCat GT byl opétovné nejvyuzivanéjSim nastrojem na
ocefiovani vozidel v CR a pomoci ného bylo automaticky identifikovano a ocenéno cca 9,1 mil. vozidel.

Datové zdroje pouzivané pro ocenovani vozidel systtmem CebiCat GT a dlouhodobé zkuSenosti v této
problematice nam umoznily, abychom ziskana data sefadili do prehlednych tabulek a provedli celkovou analyzu
vyvoje cen novych a ojetych vozidel.
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Ceb|0 Ovérena historie

sledovani zmén prumérnych cen celého trhu novych a ojetych vozidel,
analyza ¢asoveého vyvoje cen celého trhu,

sledovani zmén cen v ramci jednotlivych segmentu (tfid) vozidel.

analyza byla provedena za obdobi 1. 10. 2016 az 31. 12. 2019, pro kalkulaci obvyklych cen byl pouZzit systém CebiCat GT,

pro zafazeni jednotlivych modell vozidel do segmentu (tfid) byla pouzita metodika Svazu dovozcl automobilt (SDA),

kazdy segment je reprezentovan 3 nejprodavanéjSimi vozidly v daném segmentu ve Ctvrtém Ctvrtleti 2019 a podle jejich podilu v daném segmentu je
analyzovan cely segment,

ceny jednotlivych modeld jsou kalkulovany pro vozidla v nej¢astéji inzerovanych verzich na &eskych inzertnich portalech (karoserie, motorizace,
pfevodovka, vybava), pro kalkulaci je vychozi cenou vozidlo bez doplrikové vybavy po zohlednéni pfipadné slevy importéra,

pokud dany model vozidla nebyl v prabéhu celého sledovaného obdobi prodavan, byl pro ucely srovnani v Case pouzit srovnatelny pfedchozi model,
nova/predchozi verze stejného modelu (v tabulkach zména oznacena zelenym polem), nebo facelift (v tabulkach zména oznaena Sedym polem),

pro srovnani vyvoje cen ojetych automobilt byly pouzity stejné modely, které byly pouzity pro analyzu novych vozidel,

ojeté vozy jsou kalkulovany jako 48 mésicu staré s ohledem na pramérny kilometrovy najezd v dané tridé,

zvolili jsme stafi 48 mésicl, coZ je sice vyrazné méné, nez je primérné stafi v CR prodavanych ojetin, ale je nejvice relevantni pro importéry, pojistovny a

leasingové spolecnosti. _ o .
wwuw.cebia.cz www.zkontrolujsiauto.cz wwuw.carolina.cz
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MINAALI LMV

Nova vozidla podil

Skoda FABIA 3. gen
1.0 TSI 70kW Style,
Man/5, hatchback

Renault CLIO 5. gen 5,58%
1.0 TCe 100 Zen,
Man/5, hatchback

Dacia SANDERO 2. gen 5,58%
0.9 TCe 66 kW Stepway,
Man/5, hatchback

49,56%

Mini a Malé

49,56%
1.0 TSI 70kW Style,
Man/5, hatchback

Renault CLIO 5. gen 5,58%
1.0 TCe 100 Zen,
Man/5, hatchback

Dacia SANDERO 2. gen 5,58%
0.9 TCe 66 kW Stepway,
Man/5, hatchback

Mini a Malé

4Q2017

327900 K¢

301900 K¢

276 400 K¢

320779 K¢

4Q2017

195991 K¢

172 542 K¢

182 783 K¢

192 623 K¢

1Q 2018

327900 K¢

291900 K¢

271400 K¢

319400 K¢

1Q 2018

208 981 K¢

178 157 K¢

186 827 K¢

204 113 K¢

2Q2018

344900 K¢

291900 K¢

271 400 K¢

333276 K¢

2Q2018

209 815 K¢

179 115 K¢

189 267 K¢

205 106 K¢

3Q 2018

344900 K¢

291900 K¢

271400 K¢

333276 K¢

3Q2018

202 085 K¢

172 298 K¢

180 154 K¢

197 333 K¢

4Q2018

349900 K¢

291900 K¢

271 400 K¢

337357 K¢

4Q 2018

193 712 K¢

169 947 K¢

179 511 Ké

190 223 K¢

1Q 2019

349900 K¢

291900 K¢

275900 K¢

337771 Ke

1Q 2019

189 832 K¢

166 997 K¢

179 425 K¢

186 777 K¢

2Q 2019

354900 K¢

291 900 K¢

280900 K¢

342 311 K¢

2Q2019

194 290 K¢

168 467 K¢

178 021 K¢

190422 K¢

3Q2019

354900 K¢

309 000 K¢

280900 K¢

343 883 K¢

3Q2019

196 210 K¢

166 330 K¢

177 213 K¢

191 719 K¢

cebia

4Q 2019

354900 K¢

309 000 K¢

281 400 K¢

343 929 K¢

4Q 2019

198 095 K¢

168 550 K¢

176 380 K&

193 385 K¢

Ovérena historie

Mezirocni zména

3,44%

2,93%

3,09%

3,37%

Mezirocni zména

-4,17%

-3,36%

-4,33%

www.cebia.cz  www.zkontrolujsiauto.ez.~www.carolina.cz
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TOP 3 nejprodavanéjsi modely tvofi 60,72 % segmentu.

Slozeni TOP 3 tohoto segmentu bylo v zavéru roku 2019 shodné s vitéznou trojici 4Q 2018

Jednoznaénym premiantem segmentu malych vozidel je Skoda Fabia, u které vSak proti zavéru roku 2018 doslo ke zmé&né nejzadanéjsiho motoru
od 1,0 MPI (55 kW) k 1,0 TSI (77 kW) a zméné provedeni od Ambition k Style.

V tésném zavésu za TOP 3 byla ve 4Q 2019 dvojice vozidel z korejského poloostrova, a to Hyundai i20 a Kia Rio.

Cely segment ve 4Q 2019 oslabil svou dfive silnou pozici na trhu a nyni tvofi jiz jen 15,88 % trhu, kdyz jesté v zavéru roku 2018 drzel 20,04 % trhu.

V prubéhu celého roku 2019 dochazelo k postupnému ristu cen ojetych vozidel ze segmenti mini a malé, nicméné v meziro¢nim srovnani
(posledni 4 kvartaly vs. pfedchozi 4 kvartaly) doslo k poklesu primérné ceny o 4,33 %. Pokud bychom vSak hodnotili pouze 4Q 2018 vs. 4Q 2019,

pak v zavéru lorfiského roku doslu k narustu cen ojetych vozidel v hodnoceném segmentu o 1,02 %.
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Vyvoj obvyklé ceny vozidla - Mini a Malé

-
J
) 220 000 K¢
] 205 000 K&
2} \
) 190 000 K¢
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160 000 K¢

145 000 K¢

4Q/2016 1Q/2017 2Q/2017 3Q/2017 4Q/2017 1Q/2018 2Q/2018 3Q/2018 4Q/2018 1Q/2019 2Q/2019 3Q/2019 4Q/2019
e Slcoda FABIA 3. gen 1.0 TSI 70kW Style, Man/5, hatchback = Renault CLIO 5. gen 1.0 TCe 100 Zen, Man/5, hatchback

e Dacia SANDERO 2. gen 0.9 TCe 66 kW Stepway, Man/5, hatchback s Mini a Malé

N\ N7 VNl &7\
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Jednim z duvodu klesajiciho zajmu kupujicich o segment mini a malych vozidel je trvajici dobra ekonomicka situace nasi spole¢nosti, kdy ¢ast
kupuijicich, ktefi si vozidla z tohoto segmentu pofizovali jako rodinna vozidla, pfesmérovala svUj zajem na vozidla z vy$Sich segmentu.

Vliv na rust cen ojetych vozidel ma relativni nedostatek kvalitnich ojetin v nejzadanéjSim cenovém segmentu ojetych mini a malych vozidel. Jedinym
modelem, kterého je na &eském trhu $iroka nabidka, je Skoda Fabia, ostatnich modelt je v daném segmentu a sledovaném stafi 4 let stale relativni
nedostatek. Jednim z dGvod( tohoto deficitu nabidky zanovnich ojetin je skutednost, Ze s vyjimkou vozu Skoda Fabia jsou ostatni modely z daného
segmentu pofizovany vétsinou fyzickymi osobami, které pokud jsou s vozidlem spokojené, tak jej ve svém vlastnictvi drzi Casto déle nez 4 roky.

Pro segment ojetych mini a malych vozidel je typicka rostouci vyrazna pfevaha benzinovych motorl na ukor diesell. Zde vSak tento pomér druhu
pohonu neni zpusoben dopady aféry Dieselgate, ale vysokymi pofizovacimi cenami vozidel s naftovymi motory, kdy vzhledem k nizkym

kilometrovym probéhum v tomto segmentu nejsou tyto vstupni ceny vozidel dostate¢né kompenzovany usporami na nakladech na provoz vozidla.

V Wl Y e b

Navic maloobjemové benzinové motory posledni generace jsou jiz velmi usporné a v této kategorii co do pouzivani jednoznacné vedou. U fady
modell vozidel ze segmentu mini a malych jiz dokonce ani nejsou u novych vozidel nabizeny varianty s naftovymi motory.
Vyvoj cen novych vozidel ze segmentu mini a malych zaznamenal ve srovnani s ostatnimi segmenty nejvétSi narust, a to v meziroCnim srovnani

(posledni 4 kvartaly vs. pfedchozi 4 kvartaly) o 3,55 %. Divodem tohoto cenového rustu je mj. i povinnost vyrobcu vozidel vybavovat své vyrobky
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novymi bezpecnostnimi a ekologickymi technologiemi, které zejména v segmentu mini a malych vozidel v pfredchozich letech prakticky nebyly a

jejich integrace do vozidel ma vliv na rust cen nové nabizenych variant vozidel.

v

N\ N7 VNl &7\
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MINAALI LMV

Nova vozidla podil

Skoda OCTAVIA 4. gen 29,58%
1.5 TSI 110kW Style,

Man/6, kombi

Hyundai 130 3. gen 13,56%

1.4 T-GDI 140 Style,
Man/6, kombi

Kia CEED 3. gen 4,74%
1.4 T-GDI Exclusive SW,
Man/6, kombi

Nizsi stfedni a Stredni

Ojeta vozidla

Skoda OCTAVIA 4. gen
1.5 TSI 110kW Style,

29,58%

Man/6, kombi

Hyundai 130 3. gen 13,56%
1.4 T-GDI 140 Style,

Man/6, kombi

Kia CEED 3. gen 4,74%

1.4 T-GDI Exclusive SW,
Man/6, kombi

Nizsi stredni a Stredni

4Q2017

595 900 K¢

524990 K¢

479980 K¢

564 340 K¢

4Q2017

338 105 K¢

307 685 K¢

251772 K¢

320939 K¢

1Q 2018

620 900 K¢

524990 K¢

484 980 K¢

580 281 K¢

1Q 2018

349 628 K¢

309 442 K¢

267 725 K¢

330136 K¢

2Q2018

620 900 K¢

534990 K¢

484 980 K¢

583 112 K¢

2Q2018

339281 Ke

295 526 K¢

259 925 K¢

319 031 K¢

3Q 2018

620900 K¢

534990 K¢

479980 K¢

582616 K¢

3Q2018

329 145 K¢

284 051 K¢

245991 K¢

308 140 K¢

4Q2018

638900 K¢

554990 K¢

479 980 K¢

599 399 K¢

4Q 2018

318 607 K¢

274 356 K¢

239 284 K¢

298 220 K¢

1Q 2019

638900 K¢

554 990 K¢

479 980 K¢

599 399 K¢

1Q 2019

313 816 K¢

264 956 K¢

235124 K¢

292 187 K¢

2Q 2019

638 900 K¢

449 990 K¢

479 980 K¢

569 673 K¢

2Q2019

310 156 K¢

259 384 K¢

239491 K¢

288 781 K¢

3Q2019

638 900 K¢

449 990 K¢

504 980 K¢

572150 K¢

3Q2019

308 916 K¢

256 134 K¢

243 991 K¢

287 540 K¢

cebia

4Q 2019

687 900 K¢

449 990 K¢

499 980 K¢

601 928 K¢

4Q 2019

306 274 K¢

255 549 K¢

245 314 K¢

285 874 K¢

Mezirocni zména

Ovérena historie

Mezirocni zména

4,12%

-11,40%

1,81%

-0,10%

-10,95%

-4,84%

-8,06%

www.cebia.cz  www.zkontrolujsiauto.ez.~www.carolina.cz
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« V tomto segmentu doSlo k propadu pfedchoziho velmi silného postaveni TOP 3 nejprodavanéjsich modell na prodejich celého segmentu. Ve 4Q
2019 nepresahl podil tfech nejzadanéjSich modeld hranici 50 % a celkové &inil jen 47,88 %, zatimco na konci roku 2018 zaujimal 60,16 %.

- Hlavnim ddvodem tohoto propadu bylo ukon&eni prodeijii vozidla Skoda Rapid, kdy vzhledem ke zvolené metodice této analyzy, ktera je zamérena
zejména na ojeta vozidla, nehodnotime spoleéné s odchézejicim modelem jeho nastupce, a to vz Skoda Scala. Pfi spoleéném zohlednéni prodejt
vozidel Skoda Scala a Skoda Rapid by TOP 3 udrzela podil nad 60 %.

Dlouhodobé nejvétsi podil v daném segmentu ma Skoda Octavia, ktera ve 4Q 2019 jen t&sné klesla pod hranici 30 %, kdy? jeji podil byl 29,58 %.

] Cely segment z pohledu celého trhu opét klesl a ve 4Q 2019 tvofil 30,90 % trhu a pfenechal své vedouci postaveni na trhu segmentu SUV.
J AL - . . b . I L S, . ., . .
) V prubéhu roku 2019 vétSina modell vozidel z daného segmentu ztracela na primérné hodnoté ojetého vozidla a v meziroCnim srovnani (posledni
] 4 kvartaly vs. predchozi 4 kvartaly) primérna cena u ojetych vozidel vykazala znacny pokles, a to o 8,06 %.
)
2
> Vyvoj obvyklé ceny vozidla - Nizsi stfedni a Stfedni
] 375 000 K¢
)
| 340 000 K& —
/ \

; 305 000 K¢ //— ST
g 270 000 K& e
- / / \
_ 235000 K¢

200 000 K¢

4Q/2016 1Q/2017 2Q/2017 3Q/2017 4Q/2017 1Q/2018 2Q/2018 3Q/2018 4Q/2018 1Q/2019 2Q/2019 3Q/2019 4Q/2019

e Skoda OCTAVIA 4. gen 1.5 TSI 110kW Style, Man/6, kombi === Hyundai 130 3. gen 1.4 T-GDI 140 Style, Man/6, kombi

= ia CEED 3. gen 1.4 T-GDI Exclusive SW, Man/6, kombi e \iZS[ stiedni a Stfedni

2 ZW1 9J Vhm il &=l ©

www.cebia.cz wwuw.zkontrolujsiauto.cz www.carolina.cz



Ceb|0 Ovérena historie

Cely segment je dlouhodobé& ovliviiovan dominantnim podilem vozidel Skoda na tomto segmentu, kdy jejich podil dosahuje téméF 48 %.

Vozidla v tomto segmentu jsou nej¢astéjSimi flotilovymi vozy a jejich nasledny prodej po ukonceni velmi €astych operativnich leasingl vyrazné
ovliviuje relativné nizké ceny ve srovnani s ostatnimi segmenty. Tento tlak na snizovani ceny je nejsilnéjSi u dvou az ¢tyrletych ojetin, které se na
trhu objevuji po skon&eni své kariéry flotilového vozidla z operativniho leasingu. Je zaznamenano i vyznamné mnozstvi dovozl téchto ojetin ze
zemi EU, a to nejCastéji v dieselovém provedeni, nebot jsou v nakupu pro dovozce ojetin cenoveé zajimave.

Jednou z reakci leasingovych spole€nosti na vySe uvedeny divod poklesu cen je snaha o vétsi diverzifikaci skladby flotil tak, aby byla na trh
nasledné nabizena SirSi barevna Skala ojetych vozidel, vétsi spektrum riznych modelu, ale i jejich provedeni a vétsi rozmanitost doplfikové vybavy.
Na dopady diverzifikace skladby flotil na ceny ojetych vozidel si vSak jeSté minimalné jeden az dva roky pockame. Lze vSak oCekavat, ze vySSi

rozmanitost skladby ojetych vozidel prodavanych po ukoncéeni operativniho leasingu nebude jiz tla€it ceny ojetin dolu.

V Wl Y e b

Vzhledem k tomu, Ze hodnotime ve slou€eném segmentu (nizsi stfedni a stfedni tfida) pouze 3 hlavni pfedstavitele, nehodnotime modely, které by
se jinak v rozdélenych tfidach probojovaly do TOP 3 (napf. VW Passat).

Ceny novych vozidel ze segmentu nizSich stfednich a stfednich v roce 2019 stagnovaly, resp. v mezirocnim srovnani (posledni 4 kvartaly vs.
predchozi 4 kvartaly) doSlo jen k primérnému cenovému poklesu o0 0,1 %.

Z pohledu ceny ojetych vozidel se jedna o velmi stabilni segment vozidel s malym dopadem na vykyvy cen trhu. V roce 2020 ocekavame v tomto

]
)
J
Y
)

segmentu jen nevyznamny pokles cen ojetych vozidel.

N\ N7 VNl &7\
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MINAALI LMV

Nova vozidla

Volkswagen TOURAN 3. gen
1.5 TSI EVO BMT Highline,
Man/6, MPV

Volkswagen CADDY 4. gen
2.0TDI 110 kW Trendline,
Man/6, MPV

Citroén BERLINGO 3. gen
1.5 BlueHDi 100 Feel,
Man/5, MPV

MPV

Ojeta vozidla

Volkswagen TOURAN 3. gen
1.5 TSI EVO BMT Highline,
Man/6, MPV

Volkswagen CADDY 4. gen
2.0 TDI 110 kW Trendline,
Man/6, MPV

Citroén BERLINGO 3. gen
1.5 BlueHDi 100 Feel,
Man/5, MPV

MPV

podil

9,29%

8,70%

8,55%

8,70%

8,55%

4Q2017

650 900 K¢

667 636 K¢

399 900 K¢

575527 K¢

4Q2017

344 516 K¢

352 796 K¢

199 168 K¢

300 406 K¢

1Q 2018

650 900 K¢

667 636 K¢

399900 K¢

575527 K¢

1Q 2018

340921 K¢

348 734 K¢

201 794 K¢

298 662 K¢

2Q2018

667 900 K¢

667 636 K¢

444900 K¢

595 974 K¢

2Q2018

333408 K¢

348 734 K¢

207 957 K¢

298 018 K¢

3Q 2018

667 900 K¢

667 636 K¢

444 900 K¢

595 974 K¢

3Q2018

342 892 K¢

343 359 K¢

226 272 K¢

305476 K¢

4Q2018

675900 K¢

674 118 K¢

444 900 K¢

600 899 K¢

4Q 2018

348 155 K¢

336 245 K¢

239302 K¢

309 183 K¢

1Q 2019

675 900 K¢

680673 K¢

424900 K¢

596 605 K¢

1Q 2019

355 890 K¢

336 245 K¢

239302 K¢

311890 Ké

2Q 2019

675 900 K¢

680 673 K¢

449 900 K¢

604 658 K¢

2Q2019

358 950 K¢

339958 K¢

243 648 K¢

315 579 K¢

3Q2019

675 900 K¢

680 673 K¢

449 900 K¢

604 658 K¢

3Q2019

363 850 K¢

335987 K¢

241 487 K¢

315 296 K¢

cebia

4Q 2019

686 900 K¢

698 902 K¢

449 900 K¢

614 485 K¢

4Q 2019

365127 K¢

326 370 K¢

238 169 K¢

311521 K¢

Ovérena historie

Mezirocni zména

1,95%

2,39%

2,31%

2,20%

Mezirocni zména

-2,80%

9,97%

3,55%

www.cebia.cz  www.zkontrolujsiauto.ez.~www.carolina.cz
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V daném segmentu je zajem kupujicich pomérné rovnomérné rozdélen mezi vice modell, a tak TOP 3 nejprodavanéjsi modely tvofi jen 26,53 %
segmentu.

Nejvétsi podil v daném segmentu si v uplynulém obdobi ziskal VW Touran s podilem 9,29 %, ktery je tésné nasledovan vozidly VW Caddy (8,70 %)
a Citroén Berlingo (8,55 %). Nejen TOP 3, ale cely segment v lofiském roce opustil Hyundai iX 20, ktery se dlouho drzel mezi nejzadanéjSimi
vozidly daného segmentu, ale nyni jiz neni v nabidce importéra vozidel Hyundai.

Podil celého segmentu z pohledu celého trhu se ve 4Q 2019 opét snizil, a to na dlouhodobé jednoznaéné nejnizsi uroven 10,13 %.

S ubyvajici nabidkou kvalitnich ojetin daného segmentu stoupa v mezirocnim srovnani (posledni 4 kvartaly vs. pfedchozi 4 kvartaly) jejich primérna
cena, a to 0 3,55 %. NizSi nabidka kvalitnich ojetin je mj. zplsobena velmi nizkym zastoupenim vozidel ze segmentu MPV ve firemnich flotilach,

které jsou u fady jinych segmentl vozidel dodavatelem kvalitnich zanovnich ojetin na esky trh.

Vyvoj obvyklé ceny vozidla - MPV

370 000 K¢

—
330 000 K¢ / -

290 000 K¢ m—

250 000 K¢

170 000 K¢

4Q/2016 1Q/2017 2Q/2017 3Q/2017 4Q/2017 1Q/2018 2Q/2018 3Q/2018 4Q/2018 1Q/2019 2Q/2019 3Q/2019 4Q/2019

== \/0lkswagen TOURAN 3. gen 1.5 TSI EVO BMT Highline, Man/6, MPV === \/0lkswagen CADDY 4. gen 2.0 TDI 110 kW Trendline, Man/6, MPV

e Citroén BERLINGO 3. gen 1.5 BlueHDi 100 Feel, Man/5, MPV e \/|PV

www.cebia.cz wwuw.zkontrolujsiauto.cz www.carolina.cz
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Cely segment je vyznamné ovlivnén postupnym prenesenim zajmu kupujicich z vozidel MPV na vozidla, ktera spadaji do kategorie SUV. Na tuto
zménu zajmu kupujicich o segment MPV reaguiji vyrobci vozidel, ktefi ze své nabidky vozidla MPV bud jiz zcela stahli nebo vyznamné omeazili
rozsah nabizenych modell z daného segmentu. Do budoucna Ize tedy oCekavat pokracovani poklesu podilu segmentu MPV na celém trhu.

V ramci segmentu jsou hodnocena vozidla, ktera Ize srovnavat s ohledem na odliSnost jejich finalniho trzniho zaméreni velmi obtizné. Do shodného
segmentu (dle parametri SDA) jsou totiz sou€asné zahrnuta vozidla, jako je rodinny VW Touran, tak i VW Caddy, ktery je naopak €astou volbou
drobnych podnikatelt.

Sklesajici nabidkou vozidel ze segmentu MPV vSak neklesaji i jejich nové ceny, které naopak v mezironim srovnani (posledni 4 kvartaly vs.
predchozi 4 kvartaly) vzrostly o 2,2 %.

V roce 2020 Ize oCekavat dalSi mirny vzrast cen ojetin v tomto segmentu.

V WVl WY e
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MINAALI LMV

Nova vozidla podil

Hyundai TUCSON 3. gen 6,88%
1.6 T-GDI 130kW Trikolor
4x2, Man/6, terénni

Dacia DUSTER 2. gen 5,15%
1.0 TCe 74 kW Prestige 4x2
S&S, Man/5, terénni

Volkswagen TIGUAN 2. gen 4,18%
1.5 TSI ACT 110 kW Maraton
Edition, Man/6, terénni

SUV a Terénni

Ojeta vozidla

Hyundai TUCSON 3. gen
1.6 T-GDI 130kW Trikolor
4x2, Man/6, terénni

Dacia DUSTER 2. gen 5,15%
1.0 TCe 74 kW Prestige 4x2
S&S, Man/5, terénni

Volkswagen TIGUAN 2. gen 4,18%
1.5 TSI ACT 110 kW Maraton
Edition, Man/6, terénni

SUV a Terénni

4Q2017

594 990 K¢

339 900 K¢

672 900 K¢

533991 K¢

4Q2017

349 331 Ke

250 147 K¢

397 077 K¢

330113 K¢

1Q 2018

594 990 K¢

339900 K¢

672 900 K¢

533991 K¢

1Q 2018

335578 K¢

253995 K¢

402 745 K¢

326 962 K¢

2Q2018

654 990 K¢

344900 K¢

672 900 K¢

561039 K¢

2Q2018

332589 K¢

247 731 K¢

407 145 K¢

324 838 K¢

3Q 2018

654 990 K¢

344900 K¢

672 900 K¢

561039 K¢

3Q2018

332411 Ke

238981 K¢

401 240 K¢

320458 K¢

4Q2018

654 990 K¢

344900 K¢

747 900 K¢

580376 K¢

4Q 2018

319 168 K¢

218324 K¢

395 763 K¢

306 861 K¢

1Q 2019

654 990 K¢

349900 K¢

747 900 K¢

581 965 K¢

1Q 2019

309 118 K¢

226 453 K¢

393 763 K¢

304 665 K¢

2Q 2019

529990 K¢

361 900 K¢

758 900 K¢

535578 K¢

2Q2019

306 337 K¢

228 513 K¢

388442 K¢

302 768 K¢

3Q2019

529990 K¢

361900 K¢

758 900 K¢

535578 K¢

3Q2019

296 133 K¢

232431 Ke

384 423 K¢

298 647 K¢

cebia

4Q 2019

529990 K¢

371900 K¢

773900 K¢

542 624 K¢

4Q 2019

308 305 K¢

238 381 K¢

395 713 K¢

308 614 K¢

Mezirocni zména

Ovérena historie

Mezirocni zména

-12,30%

5,17%

9,87%

-1,82%

-3,47%

-2,77%

-5,04%
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Ceb|0 Ovérena historie

Vzhledem k pozdé&js§imu uvedeni modelt Skoda Kodiaq a Karoq na trh (tzn., Ze doposud neexistuji starsi ojetiny t&chto aktualné nejzadanéjsich
novych modeld) jsme tyto modely vynechali z analyzy 3 nejprodavanéjSich modell segmentu.

TOP 3 nejprodavanéjsi modely (bez modelt Skoda) tvorily jen 16,21 % segmentu.

Ve 4Q 2019 byl velmi vysoky podil obou modelt Skoda na daném segmentu., a to 10,07 % u modelu Karoq a 11,02 % u modelu Kodiag. Pokud by
tyto modely byly zahrnuty do analyzy, obsadily by prvni dvé mista. Je ziejmé, Ze jakmile se modely SUV ze staje znacky Skoda objevi mezi starsimi
ojetinami, dojde k novému pieskupeni zajmu kupujicich o ojetiny ze segmentu SUV.

Ve 4Q 2019 byla nejprodavanéjSim modelem z hodnocené TOP 3 Hyundai Tucson s podilem 6,88 %. K posunu tohoto modelu na zebficku

j nejzadanéjSich SUV pomohlo mj. pomérné vyrazné snizeni jeho prodejnich cen.
! Cely segment tvofi 36,87 % trhu, a je tak jednoznacné nejsilng€jSim segmentem s potencialem dalSiho posileni v roce 2020.
; V roce 2019 klesla praimérna cena ojetych vozidel celého segmentu meziro¢né (posledni 4 kvartaly vs. pfedchozi 4 kvartaly) o 5,04 %.
>
. Vyvoj obvyklé ceny vozidla - SUV a Terénni
[
) 420 000 K¢
i 360 000 K¢ ——
) 300 000 K& i T —— e
i 240 000 K¢ —
g 180 000 K& /

120 000 K¢

4Q/2016 1Q/2017 2Q/2017 3Q/2017 4Q/2017 1Q/2018 2Q/2018 3Q/2018 4Q/2018 1Q/2019 2Q/2019 3Q/2019 4Q/2019
e Hyundai TUCSON 3. gen 1.6 T-GDI 130kW Trikolor 4x2, Man/6, terénni e Dacia DUSTER 2. gen 1.0 TCe 74 kW Prestige 4x2 S&S, Man/5, terénni

e=\/0lkswagen TIGUAN 2. gen 1.5 TSI ACT 110 kW Maraton Edition, Man/6, terénni === SUV a Terénni

2 ZW1 9J Vhm il &=l ©
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Ceb|0 Ovérena historie

Cely segment je ovlivnén dlouhodobym velmi vyrazné rostoucim zajmem o vozy SUV (z 15,5 % v 1Q 2015 na aktualnich 36,87 %), ktery je
zpusoben zejména jak modnosti tohoto segmentu, tak i rozSifenim nabidky vozidel SUV prakticky u vSech vyrobcl, a to velmi ¢asto na ukor vozidel
ze segmentu MPV. Jednim z dukazu, ze zajem o segment SUV je silné podporovan modnosti na ukor praktického vyuziti, je, Zze podil pohonu 4x2 je
velmi silny na ukor pohonu 4x4, ktery v pfedchozich letech byl pravé v tomto segmentu dominantni. Aktualné jiz je pohon 4x2 u fady modell
vyrazné nejprodavangjsi variantu pohonu a u modelt na pomezi segmentu dokonce nebyva ani jiny druh pohonu nabizen. U vrcholovych provedeni
jednotlivych modell a u prémiovych znacek vSak nadale hraje pohon 4x4 hlavni roli.

Témér vSechny vyznamné automobilky neustale rozSifuji své spektrum nabizenych modell a jejich variant v tomto rostoucim segmentu. Z pohledu
velikosti vozidel nabizeji dnes hlavni hraci na trhu vzdy minimalné 3 modely, které se odliSuji svou velikosti (mj. rozvorem, délkou atd.). Zejména u

prémiovych znacek se v nabidce kromé vozidel SUV s klasickou linii karosérie pro tento segment objevuiji i varianty s karoserii Ctyfdverovych kupé.

V WVl WY e

ZvySujici se poptavka po vozidlech z tohoto segmentu bude mirné tlacit vzharu cenu ojetych vozidel i v roce 2020.

Nastup elektropohonu v tomto segmentu nebude tak dynamicky jako v jinych segmentech a ojeta vozidla si budou dlouhodobé drzet svou cenu.
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MINAALI LMV

Nova vozidla podil

Skoda SUPERB 3. gen
2.0 TDI 140kW 4x4 L&K
Combi DSG, Aut/7, kombi

Mercedes TRIDA E 5. gen
E 220d 143kW,
Aut/9, sedan

Audi A6 5. gen
3.0 50 TDI quattro Tiptronic
Sport Avant, Aut/8, kombi

48,12%

8,54%

5,05%

Vyssi stfedni a Ostatni

Ojeta vozidla

Skoda SUPERB 3. gen
2.0 TDI 140kW 4x4 L&K
Combi DSG, Aut/7, kombi

48,12%

Mercedes TRIDAE 5. gen 8,54%
E 220d 143kW,

Aut/9, sedan

Audi A6 5. gen 5,05%

3.0 50 TDI quattro Tiptronic
Sport Avant, Aut/8, kombi

Vyssi stredni a Ostatni

4Q2017

1110900 K¢

1346 730 K¢

1546 900 K¢

1179221 Ke

4Q2017

538 354 K¢

651 889 K¢

743 609 K¢

570 866 K¢

1Q 2018

1110900 K¢

1346 730 K¢

1546 900 K¢

1179221 Ke

1Q 2018

529 401 K¢

667 167 K¢

734 800 K¢

565 279 K¢

2Q2018

1110900 K¢

1346 730 K¢

1762 900 K¢

1196 895 K¢

2Q2018

504 213 K¢

645 167 K¢

768 201 K¢

545 326 K¢

3Q 2018

1110900 K¢

1346 730 K¢

1762 900 K¢

1196 895 K¢

3Q2018

486 155 K¢

612 944 K¢

767 539 K¢

526 730 K¢

4Q2018

1110900 K¢

1292 280 K¢

1784 900 K¢

1191 157 K¢

4Q 2018

472 759 K¢

608 496 K¢

744 957 K¢

513 821 K¢

1Q 2019

1110900 K¢

1292 280 K¢

1782900 K¢

1190994 K&

1Q 2019

497 666 K¢

632 059 K¢

739 547 K¢

536 062 K¢

2Q 2019

1139900 K¢

1323 740 K¢

1791 900 K¢

1218 698 K¢

2Q2019

497 141 K¢

628 009 K¢

737 351 K¢

534912 K¢

3Q2019

1139900 K¢

1323 740 K¢

1791 900 K¢

1218 698 K¢

3Q2019

496 641 K¢

622 405 K¢

734 355 K¢

533501 K¢

cebia

4Q 2019

1144900 K¢

1333 420K¢

1791 900 K¢

1223937 K¢

4Q 2019

494 495 K¢

619 070 K¢

744101 K¢

532 164 K¢

Ovérena historie

Mezirocni zména

2,07%

-1,11%

4,39%

1,85%

Mezirocni zména

-1,27%

-1,99%

-0,67%
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Ceb|0 Ovérena historie

TOP 3 nejprodavanéjSi modely tohoto segmentu si i ve 4Q 2019 udrzely dominantnimu postaveni a v zavéru roku 2019 tvofily v ramci segmentu
61,71 %.

TOP 3 opustilo BMW Fady 5 a jeho misto zaujalo Audi A6.

Nejvétsi podil ma trvale Skoda Superb, ktera v ramci segmentu drzi zcela dominantnich 48,12 %.

PFes mirny naruast je cely segment nejslabSim segmentem na trhu, na kterém nyni tvofi pouhych 6,23 %.

V meziro€nim srovnani (posledni 4 kvartaly vs. pfedchozi 4 kvartaly) byla primérna cena u ojetych vozidel celého segmentu o 0,67 % nizSi a

J
: pokracCoval tak cenovy pokles ojetin z roku 2018.
] Nejvice klesla cena ojetych vozidel Audi A6, a to o0 1,99 %.
)
> Vyvoj obvyklé ceny vozidla - Vyssi stfedni a Ostatni
J 790 000 K¢
) / L —
] 720 000 K¢ —
; 650 000 K¢
\ L —
g 580 000 K¢ e
- / e ——
» 510 000 K& — L — i
]
440 000 K¢
4Q/2016 1Q/2017 2Q/2017 3Q/2017 4Q/2017 1Q/2018 2Q/2018 3Q/2018 4Q/2018 1Q/2019 2Q/2019 3Q/2019 4Q/2019

e Skoda SUPERB 3. gen 2.0 TDI 140kW 4x4 L&K Combi DSG, Aut/7, kombi e=m= Mercedes TRIDA E 5. gen E 220 d 143kW, Aut/9, sedan

e Audi A6 5. gen 3.0 50 TDI quattro Tiptronic Sport Avant, Aut/8, kombi e \/y$3i stiedni a Ostatni

N\ N7 VNl &7\
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Ceb|0 Ovérena historie

Cely segment je tvofen prevazné luxusnimi vozidly, kterd maji nejen v CR, ale prakticky v celé Evropé nejnizsi trzni podil.

V tomto segmentu je specifické postaveni modelu Skoda Superb, ktery ma na ceském trhu zcela dominantni postaveni, zaroven je vdak vhodné
poznamenat, Ze cenove tento model lezi ve spodni cenové hladiné daného segmentu, a to jak v pfipadé novych vozidel, tak i ojetych.

DalSim vyraznym faktorem zpUsobujicim pokles cen ojetych vozidel tohoto segmentu se jevi dobra ekonomicka situace naSi spolecnosti. U
ekonomicky silnéjSich zajemcl o koupi vozu tohoto segmentu se projevuje zvySeny zajem o nakup nového vozu oproti zakoupeni ojetého, coz ma
na ceny ojetin mirné negativni dopad.

Zajimavym faktorem byl rozdilny cenovy vyvoj novych a ojetych vozidel v hodnoceném segmentu, kdy ceny novych vozidel jsou na vzestupné
trajektorii a v budoucim obdobi bude zajimavé sledovat, zda se tento trend projevi i u cen ojetin a ty zacnou po dvou letech poklest opét cenové

rast.

V WVl WY e

V obecném oc€ekavani je, jaky dopad na trh ojetych vozidel zpusobi nastup elektromobill v tomto segmentu. Automobilky totiZz pfedpokladaji, ze
zajem o hybridni provedeni vozidel i o Cisté elektromobily bude v tomto segmentu vyznamny. To mize v konecném dusledku tlacit cenu ojetin s
klasickymi motory dolu. Ale protoZe vyvoj v oblasti elektromobility a jeji dopad na ceny ojetin Ize nyni jen téZzko odhadovat, bude sledovani vyvoje

cen trhu velmi zajimavy.
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MINALTLMA V

Nova vozidla

Mini a Malé

Nizsi stfednfi a Stredni
MPV

SUV a Terénni

Vyssi stfedni a Ostatni

Osobni automobily celkem

Ojetd vozidla

Mini a Malé
Nizsi stfedni a Stredni
MPV

SUV a Terénni

\yssi stredni a Ostatni

Osobni automobily celkem

podil

15,88%
30,90%
10,13%
36,87%

6,23%

15,88%
30,90%
10,13%
36,87%

6,23%

4Q 2017

320779 K¢

564 340 K¢

575527 K¢

533991 K¢

1179221 K¢

553920 K¢

4Q 2017

192 623 K¢

320939 K¢

300 406 K¢

330113 K¢

570 866 K¢

317 438 K¢

1Q 2018

319 400 K¢

580 281 K¢

575527 K¢

533991 K¢

1179221 K¢

558 626 K¢

1Q 2018

204 113 K¢

330136 K¢

298 662 K¢

326962 K¢

565 279 K¢

320418 K¢

2Q.2018

333276 K¢

583 112 K¢

595 974 K¢

561 039 K¢

1196 895 K¢

574 847 K¢

2Q 2018

205 106 K¢

319031 Ke

298 018 K¢

324 838 K¢

545 326 K¢

315053 K¢

3Q2018

333276 K¢

582 616 K¢

595 974 K¢

561 039 K¢

1196 895 K¢

574 694 K¢

3Q 2018

197 333 K¢

308 140 K¢

305476 K¢

320458 K¢

526 730 K¢

308 435 K¢

4Q 2018

337357 K¢

599 399 K¢

600 899 K¢

580376 K¢

1191157 K¢

587 798 K¢

4Q 2018

190 223 K¢

298 220 K¢

309 183 K¢

306 861 K¢

513 821 K¢

298 800 K¢

1Q 2019

337771 K¢

599 399 K¢

596 605 K¢

581 965 K¢

1190 994 K¢

588 004 K¢

1Q 2019

186 777 K¢

292 187 K¢

311890 Ké

304 665 K¢

536 062 K¢

297 239 K¢

2Q 2019

342 311 K¢

569 673 K¢

604 658 K¢

535578 K¢

1218 698 K¢

564 982 K¢

2Q 2019

190422 K¢

288 781 K¢

315579 K¢

302 768 K¢

534912 K¢

296 368 K¢

3Q2019

343 883 K¢

572 150 K¢

604 658 K¢

535578 K¢

1218 698 K¢

565 996 K¢

3Q 2019

191 719 K¢

287 540 K¢

315296 K¢

298 647 K¢

533501 K¢

294 555 K¢

cebia

4Q 2019

343929 K¢

601 928 K¢

614 485 K¢

542 624 K¢

1223937 K¢

579 123 K¢

4Q 2019

193 385 K¢

285 874 K¢

311521 K¢

308 614 K¢

532 164 K¢

297 513 K¢

Ovérena historie

Mezirocni zména

3,37%

-0,10%

2,20%

-1,82%

1,85%

0,09%

Meziroc¢ni zména

-8,06%

3,55%

-5,04%

-0,67%

-4,59%
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Ve sledovaném obdobi doSlo meziro¢né (posledni 4 kvartaly vs. pfedchozi 4 kvartaly) k pouze velmi mirnému rastu prlmérnych cen novych
osobnich automobildl o 0,09 %, kdy ceny ve dvou segmentech vozidel sice klesaly, ale jejich pokles byl kompenzovan cenovym narlstem u zbylé
vétSiny sledovanych segmentt . U ojetych vozidel byl v§ak cenovy vyvoj opaény a meziro¢né doslo k pomérné zajimavému cenovému poklesu o
4,59 %, kdy pokles zaznamenaly vS§echny sledované segmenty ojetych osobnich automobilu.

Tempo rastu cen novych vozidel je relativné pomalé, ale dlouhodobé trvajici. PFi vyhledu do budoucna Ize oCekavat, Ze se rostouci smér vyvoje cen
novych vozidel nezméni a jeho tempo bude patrné posileno, a to i kvuli stale stoupajicim legislativnim pozadavkim na vyrobce vozidel, ktefi jsou
Tlak na pokles cen ojetin je dan jejich zvySenou nabidkou a pomérné dlouhou primeérnou dobou prodeje ojetin v autobazarech (aktualné 85 dna).
Ve 4Q 2019 doslo v prodejich novych vozidel k dalSimu prosazeni se modell s benzinovymi motory mezi nejprodavanéjsi v danych segmentech. |
pres tuto skuteCnost popularita naftovych motort oproti o€ekavani jiz vyrazné neklesa a tyto motory stale nachazeji své misto na trhu, a to jak u

novych, tak zejména u ojetych vozidel. Elektromobily a hybridy zatim nehraji vyznamnou roli na trhu, ale s tim, jak bude jejich podil na trhu stoupat,

V Wbl L' = -

zacnou ovliviiovat ceny ojetin. Jak a kterym smérem ukaze budoucnost.

Vyvoj obvyklé ceny vozidla - Osobni automobily celkem

]
)
]
3
)

620 000 K&
520 000 k¢ —_—
i 420 000 K¢
- 320 000 K¢ = ——— e —
i 220 000 K¢
[ 120 000 K¢
i 4Q/2016 1Q/2017 2Q/2017 3Q/2017 4Q/2017 1Q/2018 2Q/2018 3Q/2018 4Q/2018 1Q/2019 2Q/2019 3Q/2019 4Q/2019
; e \lini a Malé e \i73i stfedni a Stredni e |\/|P\/ e SUV a Terénni e \/y$Si stfedni a Ostatni Osobni automobily celkem
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